
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.rncxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13, e-mail: mcxrd@mail.ru

« ^ - • ? » СУС-А- A  « ' / L i  201 г. №

ПРИКАЗ

О распределении квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов 
для осуществления рыболовства во внутренних водоемах Республики 
Дагестан на 2016 год.

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2004 №166-ФЗ 
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», приказом 
Федерального агентства по рыболовству № 906 от 4 декабря 2015 года 
«О распределении общих допустимых уловов водных биологических ресурсов 
во внутренних водах Российской Федерации, за исключением внутренних 
морских вод Российской Федерации, применительно к видам квот 
на 2016 год», Законом Республики Дагестан от 02.02.2012 №7 «О рыболовстве 
и сохранении водных биологических ресурсов на территории Республики 
Дагестан» и заключенными с юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями договорами о закреплении долей квот добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов для осуществления рыболовства 
во внутренних водоемах в Республике Дагестан, приказываю:

1. Определить квоты добычи (вылова) водных биоресурсов 
за рыбодобывающими организациями для осуществления рыболовства 
во внутренних водоемах Республики Дагестан на 2016 год согласно 
приложению.

2. Управлению рыбного хозяйства и переработки сельскохозяйственной 
продукции Министерства сельского хозяйства и продовольствия РД 
произвести распределение утвержденных квот добычи (вылова) водных 
биоресурсов между рыбодобывающими организациями Республики Дагестан 
на 2016 год.

http://www.rncxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru


3. Управлению рыбного хозяйства и переработки сельскохозяйственной 
продукции направить копию настоящего приказа в Западно -  Каспийское 
территориальное управление для своевременной выдачи пользователям 
разрешительных билетов на добычу (вылов) водных биоресурсов.

4. Разместить настоящий приказ в информационно -  
телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте министерства 
(www.mcxrd.ru)

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Ш. Бахарчиева.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru


Приложение к приказу 
Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан . ,

От . х 6 /  /  /  Ь г. № _ ! _

Таблица
распределения квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов 
для осуществления рыболовства во внутренних водоемах Республики 
Дагестан на 2016 год.

тонн
п/п Наименование

предприятия
Сазан Сом Лещ Щука Судак

1. ООО
«Новокосинский
рыбокомбинат»

4,066 4,764 13,933 12,449 2,491

2. ООРХ
«Дагестанское» 2,248 4,120 3,651 5,470 2,399

3. ООО «Жемчуг» 0,843 1,264 12,187 6,900 1,088
4. ООО «Нептун 

2000» 0,548 1,336 4,664 0,512 0,748

5. МРООиР
«Кизлярское»

1,587 0,976 1,153 1,423 -

6. КФХ «Урожай» 2,051 0,435 2,392 1,89 -
7. ПКРА «Посейдон» 8,907 2,702 9,161 12,328 -
8. КФХ «Ахмедова 

П.М.» 0,177 0,140 1,291 0,373 0,286

9. ООО «Азамши» 3,570 0,793 0,720 3,253 -

Итого: 23,997 16,530 49,152 44,598 7,012


